

# کتابخانه معلم

کتابخانه معلم



**میراث علمی اسلام و ایران**  
شماره نخست، بهار- تابستان ۱۳۹۱  
ناشر: میراث مکتوب [۶۶۴۹۰۶۱۲]  
میراث علمی اسلام و ایران نشریه‌ای است که قرار است فعلاً هر سال دو شماره منتشر شود. این نشریه به صاحب‌امتیازی نشر میراث مکتوب (مدیریت دکتر اکبر ایرانی) و سردبیری دکتر محمد باقری انتشار می‌یابد و همان‌طور که از عنوان آن پیداست؛ نشریه‌ای است در حوزه شناخت میراث علمی اسلام و ایران. جمعی از استادان دانشگاهی و حوزوی ایرانی و خارجی به‌عنوان همکار و مشاور علمی با نشریه همکاری دارند. معرفی این نشریه در رشد معلم به‌خاطر تأکیدی است که ما بر موضوع «تاریخ علم» و جایگاه برجسته آن در رشد علمی و فکری معلمان و دانش‌آموزان داریم؛ جایگاهی که متأسفانه هنوز در نظام آموزش و پرورش احراز نشده است. در واقع به قیاس سخن کانت که گفته است: «تاریخ فلسفه همان فلسفه است»، باید گفت «تاریخ علم هم همان علم است، علاوه بر اینکه تأثیر هویت‌بخشی تاریخ علم برای ایران و جوامع مشابه آن که تاریخ غنی و پرباری دارند، بسی بیشتر از صرف آموزش علم است».



**دایره‌المعارف مصور تاریخ یهودیت و صهیونیسم**  
طارق سویدان، ترجمه گروه مترجمان  
نشر سالیان، تهران، ۱۳۹۱ [۶۶۵۱۵۲۴۹]  
قطع بزرگ، ۴۴۴ صفحه  
با وجود اینکه مسئله فلسطین و رژیم اشغالگر قدس یا اسرائیل، مشغله فکری، سیاسی و دینی ما، به‌ویژه پس از انقلاب اسلامی، بوده و هنوز هم هست، اطلاعات و آگاهی عمومی در مورد ابعاد و زوایای این مسئله در میان مردم و حتی فرهنگیان جامعه ما کم است؛ در حالی که نخستین قدم برای ورود به چنین موضوع مهمی، داشتن آگاهی و اطلاعات از آن است. دایره‌المعارف تاریخ یهودیت و صهیونیسم نوشته طارق سویدان [نویسنده کویتی] از این بابت اثری است خواندنی و سرشار از اطلاعات مختلف در همه ابعاد و می‌تواند به‌ویژه معلمان، دبیران و مدرسان تاریخ و علوم اجتماعی را به‌کار آید. عکس‌ها، تصاویر و نقشه‌های فراوان و تمام‌رنگی این کتاب از مزایای آن است.



**یاد داستان‌های دل‌انگیز دبستان**  
(۱۳۹۰-۱۲۹۰)  
اکبر قره‌داغی  
انتشارات بهجت، تهران، ۱۳۹۱  
[۸۸۹۹۹۰۷]  
اکبر قره‌داغی از دبیران باسابقه اراک است و دستی هم در نویسندگی دارد. چند سال پیش کتاب «یاد شعرهای شیرین دبستان» را منتشر کرد که مجموعه‌ای از اشعار کتاب‌های فارسی دوره‌های گذشته بود.  
کتاب حاضر، دومین کتاب او در این حوزه است که گزیده‌ای از یک قرن نثر داستانی کتاب‌های درسی دبستان را در خود دارد. این کتاب برای همه، به‌ویژه برای کسانی که دوست دارند خاطرات دوران کودکی‌شان را در کتاب‌های مدرسه جست‌وجو کنند بسیار جالب توجه و خواندنی است: گفت‌وگوی گرگ و بره، گرگ و لک‌لک، الاغ در لباس شنیر، طزار امانت‌دار، مردانگی جلال‌الدین خوارزمشاه، میزبانی روباه و لک‌لک، دهقان فداکار، حسنگ کجایی، آواز خر و رقص شیر، بهرام گور و لنبک آبکش، دو کاج، سندباد بحری، و مورچه و جیرجیرک، از نمونه‌های زیبای گرد آمده در این کتاب هستند.



**مریم مفتی (۱۳۴۴)**

خانم مریم مفتی متولد تهران، دارای مدرک کارشناسی علوم اجتماعی از دانشگاه تهران و کارشناس ارشد مطالعات زنان از دانشگاه الزهراء (۱۳۸۸) است و اکنون در آموزش و پرورش منطقه ۴ تهران به خدمت اشتغال دارد. وی از دبیران فعال است و در زمینه‌های تدریس، کارشناسی، تألیف کتاب و تحریر مقاله کارنامه‌های پرکار دارد که به سوادری از آن‌ها اشاره می‌شود: بیش از ده دوره داوری مسابقات الگوهای برتر تدریس و جشنواره جوان خوارزمی (۸۹-۸۴)، دبیر راهنمای پروژه‌های دانش‌آموزی جشنواره خوارزمی (۸۸-۸۵) مدرس دوره‌های ضمن خدمت دبیران (۸۹-۸۸). تألیف ۹ جلد کتاب از جمله: چگونه تحقیق و پژوهش کنیم؛ آموزش مصورانجام پروژه‌های علمی؛ کارگاه خلافت و تألیف مقالات متعددی از جمله: تأثیر سرمایه اجتماعی بر پیشرفت‌همه‌جانبه‌گشود؛ زنان؛ بررسی انواع رفتارهای پرخطر؛ راه‌های افزایش انگیزه و پیشرفت در دانش‌آموزان؛ زن در ادیان و مکاتب فلسفی.